1-й Український козацький полк

ім. Б. Хмельницького
Слід зазначити, що 1-й Український козацький полк

ім. Б. Хмельницького був знаковою військовою частиною
у складі відроджених національних збройних сил. Це була
найперша військова частина військ Центральної Ради. Полк
почав організовуватися у Києві 29(16) березня 1917 р. старан-
нями членів Українського військового клубу ім. П. Полубот-
ка. Центральна Рада не заперечувала проти створення цього
полку, але остаточне рішення поклала на вояків-українців.
Незабаром у Києві відкрився І-й Всеукраїнський військовий
з`їзд. У вечірньому засіданні 19(6) травня 1917 р. з`їзд ухвалив
рішення про визнання існування цієї частини під назвою:
«Перший Український козацький полк ім. гетьмана Б. Хмель-
ницького». Після цього до зали вийшов прапороносець з пра-
пором полку та заявив, що богданівці поклялися покласти
свої голови за Україну під цим прапором.